

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du **3^{ème} Trimestre 2021** :

Indicateurs clés (en Milliers de dinars):⁽¹⁾

	Libelle	Performances du 3 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/09		Variation		2020
		2021	2020	2021	2020	En valeur	En %	
	(<i>'000</i>) dinars							
1	Chiffre d'affaires	25 478	25 696	66 544	69 396	-2 852	-4,1%	102 563
	<i>Chiffre d'affaires Local</i>	14 514	9 615	30 587	27 929	2 658	9,5%	42 657
	<i>Chiffre d'affaires Export</i>	10 964	16 082	35 957	41 467	-5 510	-13,3%	59 906
2	Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	205 313	303 577	618 229	845 327	-227 098	-26,9%	1 142 657
3	Investissements	1 224	904	2 036	2 059	-23	-1,1%	4 301
	<i>Investissements corporels et incorporels</i>	169	904	981	2 059	-1 078	-52,4%	4 301
	<i>Investissements financiers</i>	1 055	0	1 055	0	1 055		0
4	Structure d'endettement	16 609	9 741	94 792	80 351	14 441	18,0%	75 969
	<i>Endettement à long et moyen terme</i>	3 791 ⁽²⁾	-903 ⁽²⁾	34 169	20 332	13 838	68,1%	25 374
	<i>Crédits de gestion</i>	12 818 ⁽²⁾	10 644 ⁽²⁾	60 622	60 019	603	1,0%	50 595

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

Commentaires :

Pour l'ensemble des 09 mois de 2021 :

- Le chiffre d'affaires global a diminué de 4,1% comparé à la même période de 2020 passant de 69.4 à 66.5 millions de dinars.
- Sur le marché local, le chiffre d'affaires a augmenté de 9,5% passant de 27.9 MDT à 30.6 MDT.
- Sur le marché export, le chiffre d'affaires a diminué de 13,3% passant de 41.5 MDT à 36.0 MDT.
- La production de la période a diminué de 26,9% par rapport à la même période de 2020.
- Les investissements corporels et incorporels de la période ont été de l'ordre de 1.0 MDT.
- Les investissements financiers de la période ont totalisé 1.1 MDT et il s'agit de l'augmentation de notre participation dans le capital de notre filiale ENAS, cette participation passe de 5.0 MDT à 6.1 MDT.
- L'endettement total de la société a augmenté de 18,0% par rapport au 30-09-2020.